
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ДЕПЕРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

«РАДУЖНИНСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ
ЗДОРОВЬЯ»

Об организации деятельности 
школьного театра

В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК- 
31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской 
Федерации», в целях полноценного эстетического развития обучающихся, 
удовлетворения интересов и потребностей обучающихся в творческом 
развитии средствами театрального искусства, организации досуговой 
занятости обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной 
деятельности, а именно через реализацию программы дополнительного 
образования.
2. Назначить руководителем школьного театра учителя, педагога 
дополнительного образования И.В. Афанасьеву.
3. Утвердить Положение о деятельности школьного театра КОУ 
«Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» (далее - Положение) (Приложение).
4. Создать раздел «Школьный театр» на официальном сайте 
образовательной организации и разместить в разделе приказ «Об 
организации деятельности школьного театра», Положение и рабочую 
программу дополнительного образования «Школьный театр», технику И. А. 
Белову, учителю, педагогу дополнительного образования И. В. 
Афанасьевой.
5. Контроль за реализацией программы дополнительного образования 
«Школьный театр» возложить на руководителя МО дополнительного 
образования и внеурочной деятельности И.Н. Колганову.
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
по воспитательной работе А.С. Краснову.

ПРИКАЗ
от 29 августа 2023 года №297

Директор М. И. Солоп


